
Loko-zpravodaj č.4/19 (176)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2019 

 

3.kolo  (25.1.2019) 
 

3.týden poprvé v mínusu: 0:2 (2), remízy Áčko + Béčko. Déčko po 2.kole druhé! 
 

Ve 13.ročníku „Loko-kosič“ 2019 se do vedení vrátil Robert Kubíček, vyhrál 2 partie 2/3. Kompletní tabulku viz na webu. 
 

                                                         Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:                 Pankrác D – Loko A                   4 : 4 
                                                 I.třída:                      Loko B – Vyšehrad E             4 : 4 
                                                II.třída:                      Loko C – Kbely B               3½ : 4½ 
                                               III.třída:                     Mlejn A – Loko D                5½ : 2½ 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A:                                                                                                                                                 
Sestava: 1.Šindler 2.Haase 3.Smutný 4.Trapl 5.Kubíček 6.Větrovský 7.Kamlach (c) 8.Novák 
Vyhráli: Smutný a Kubíček. Remizovali: Šindler, Trapl, Větrovský a Kamlach.                                                   Loko B – Vyšehrad E    
S úřadujíícími mistry Prahy 2018 jsme si dovolili nastoupit v 7mi hráčích. Domácí navíc postavili základní, to jest nejsilnější a 
vyrovnanou sestavu, pro názornost FIDE průměr 2178 (my 2122F) v čele s Rusem FM Alexandrem Sokolovem (2394F), 1.hráčem 
startovní listiny 239 hráčů letošního Přeboru. Na 6.plátně ještě třeba Tomáš Řezníček (2245F). Po uplynutí hodiny se nehnuly 
Stauntonky na 2.postu a my jsme zde byli kontumováni 0:1. Když se přiblížila třetí hodina hry a s ní i časovky, tak se hýbalo i skóre: 
nejprve na 1:1 vyrovnal Robert Kubíček, když jeho protihráč překročil čas ovšem v téměř prohrané pozici. Pozice Dalibora Trapla bez 
oboustranných šancí na získání výhody, ve 21:00 (od 18h) remíza a také stav zápasu nerozhodný 1½:1½. Michal Větrovský 
předváděl se svým protějškem poziční válku, kde ovšem nikdo nechtěl asi vyrazit na riskantní zteč, bylo 2:2. A zde udeřil Honza 
Smutný, sehrál opět vynikající a zajímavou partii s obětí pěšce brzy v zahájení a zamotal svému soku hlavu tak, že ten musel pěšce 
vrátit, pak stál na prohru a také nakonec ještě spadl ve 40.tahu. Vedli jsme 3:2! Kapitán neriskoval, držel černou pozici sice pasivní, 
ale těžko průstřelnou. Nakonec byl on více aktivní, ale i analýza po partii ukázala, že „všechny cesty vedly do remízy“, 3½:2½. I tak 
jsme měli ještě o výsledek obavy, neboť Michal Šindler hrál divokou pozici s domácí jedničkou a Vašek Novák byl prohraný. Mistr 
Sokolov ošem viděl i své riziko v případě pokračování a nabídl remis, kterou Michal vzal. Vašek sice bojoval seč mohl, ale prohru se 
zkušeným Pavlem Pajdlou neodvrátil a konečný účet se zastavil na 4:4. Jelikož jsme hráli v 7, tak jsme vlastně Pankrác porazili ☺. 
Ovšem takovéto hazardování s body by se nám mohlo v konečném součtu vymstít. To platí hlavně pro mladé a nadějné talenty ☺. 
 

Loko B: Sestava: 1.Šindler 2.Benda 3.Novák 4.Melmuk 5.Kamlach(c) 6.Němec 7.Mařík 8.Pavlíček  
Vyhrál: Novák. Remizovali: Šindler, Benda, Melmuk, Němec, Mařík a Pavlíček. 
Průběh zápasu znovu dost remízový, i když vesměs bojovný. Od vítězství jsme byli kousek. Nejprve 2 remízy: Milan Němec a Petr 
Pavlíček, 1:1. Po třech hodinách jsme vedli díky Vaškovi Novákovi, protihráče postupně a trpělivě přehrál, 2:1. Zajímavou hru 
předvedli na 1.postu: FM Eduardo Serrano-Salvador (2282F) dal kvalitu a dva jeho spojení pěšci vypadali hrozivě, ale Michal Šindler 
spolehlivě remizoval, 2½:1½. Michal letos hraje „mezinárodní Přebor družstev Prahy“, neboť včera měl na Pankráci za soupeře Rusa, 
dnes pro změnu Španěla ☺! Kapitán tentokrát přepjal strunu a ve snaze zajistit týmu výhru byl efekt opačný – dostal mat, vyrovnáno 
2½:2½. Zápas se dokončil 3 remízami: postupně Slávek Mařík, Petr Melmuk a Aleš Benda, utkání tedy nakonec smírně 4:4. 
 

Loko C: Sestava: 1.Mařík 2.Pavlíček 3. Haškovec (c) 4.Čuchna 5.Kočí 6.Davídek 7.Katsianikos 8.Krajl 
Vyhrál: Čuchna. Remizovali: Mařík, Pavlíček, Haškovec, Koší a Davídek. 
Ve třetím kole jsme hráli proti zatím 100% vítěznému družstvu Kbelům B. Vloni jsme je sice porazili, ale letos nastoupili o dost 
silnější. Soupeř začal výhrou na sedmé šachovnici, ale skóre vyrovnal Martin Čuchna na čtvrté. Po několika remízách na 1., 2., 5. a 
6. šachovnici byl stav utkání přibližně po třech hodinách hry vyrovnaný 3:3 a vypadalo to na nerozhodný výsledek, ne-li naše těsné 
vítězství. Pak jsme ale prohráli na 8. a mně se na 3. nepodařilo vyhrát nadějnou koncovku. Takže závěrem 3½:4½. 
V příštím kole máme docela silného soupeře a chtělo by to se sejít v co nejsilnější sestavě. 
 

Loko D: Sestava: 1.Kühnmund 2.Sadil J. 3.Martinovský 4.Košťál 5.Vender 6.Janoušek 7.Svoboda (c) 4. 8.Sadil P. 
Vyhráli: Svoboda a Sadil P. Remizoval: Martinovský.  
Už ve 20. tahu, po prvých tazích e4/e5 za 66 minut soupeř vyhrál na 6. šachovnici a bylo to 0:1. 24 minut poté, v 90 minutě, jsme 
zabodovali na 7. šachovnici, vyrovnáno 1:1. Soupeř vzdal 1 tah před matem. Na 1. jsem v 33. minutě spotřebovaného času na obou 
stranách při 24. tahu zaznamenal, že soupeř měl o figuru méně, ale za 5 pěšců. Podle očekávání bílý také brzo vyhrál, a stav byl 1:2. 
Jako čtvrtá skončila partie na 4. šachovnici, kde soupeři dospěli ke koncovce s jednou věží a vyrovnaném počtu pěchů. Soupeři se 
shodli na remíze a bylo to 1½:2½ z našeho pohledu. Na 8. jsme zaznamenali vítězství! Náš hráč hrál velmi soustředěně, 2½:2½.  Ve 
zbývajících třech utkáních jsme všechna prohráli, takže zápas skončilo porážkou 2½:5½. 
 
--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pořadí v našich skupinách po 2.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Kobylisy B 6 9 1.Kobylisy C 6 11 1.Kbeky B 6 11.5 1.Mlejn A 6 11.5 
2.Dukla Praha B 4 8.5 2.Unichess D 6 10.5 2.DP Praha D 4 10 2.Loko Praha D 4 9.5 
3.Pankrác C 4 8.5 3.Mahrla B 6 9.5 3.Bohemians G 4 8.5 3.USK Praha B 4 8.5 
4.Vršovice B 3 9 4.Vyšehrad E 3 9 4.ŠK Praha 4 A 3 8.5 4.Oaza G 3 9.5 
5.Bohemians B 3 8.5 5.Loko Praha B 3 8.5 5.Unichess E 3 8 5.Praga D 3 9 
5.Vyšehrad C 3 8.5 6.Dukla Praha D 3 8 6.DDM Praha 6 B 3 8 6.Kobylisy F 3 7.5 
7.Oaza B (1) 3 4.5 7.Vršovice C 3 7.5 7.Loko Praha C 3 7.5 7.GROP F 3 7.5 
8.GROP B 2 8 8.Bohemians E 1 7 8.Praga B 3 7 8.DP Praha G 3 6 
9.Viktoria Žižkov A 1 7.5 9.Praga A 1 6.5 8.Vyšehrad H 3 7 9.Lokomotiva Radlice A 2 8 
10.DDM Praha 6 A 1 7.5 10.Smíchov A 0 5 10.Rapid Praha A 3 7 10.Bohemians H 1 7.5 
11.Loko Praha A 1 7.5 11.Vyšehrad D (1) 0 3.5 11.Vršovice E 0 7 11.Bohnice D 1 7.5 
12.Pankrác D (1) 1 4 12.Kobylisy E (1) 0 2 12.Smíchov B 0 5 12.Dukla G 0 4 
13.Bohemians C 0 5 --- - - --- - - --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (v Přeboru = volné kolo). 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v nové databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2018   
Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz. (Lz-LokoP-4/19) (12.ročník) 


